
Anlage 1  Preisblatt  Gas Netzanschluss / Anschlussnutzung

netto brutto

1. Mahnung (pro Mahnung)               2,50 € 

2. Inkasso (pro Inkassogang) 30,05 €           

3. Gebühr für Barzahlung 1,50 €             

4. Unterbrechung der Anschlussnutzung  (Sperrung)          51,35 € 61,11 €           

5. Wiederherstellung der Anschlussnutzung          51,35 € 61,11 €           

6. Sonderablesung auf Wunsch          51,35 € 61,11 €           

7.
manuelle Auslesung der Zählwerte vor Ort bei 

Anschlussnutzern mit RLM
         75,00 € 89,25 €           

8. Impulsbereitstellung 4,80 €/Monat 5,71 €/Monat

9.

Einbau/Auswechseln/Entfernen/Verlegen von Mess-/Zähl-

/Steuereinrichtungen auf Veranlassung des Anschlussnutzers 

mit Arbeitsmessung

         63,43 €             75,48 € 

10. Anfahrtspauschale PKW und Transporter          12,61 €             15,00 € 

11.
Stundenverrechnungssatz Spezialmonteur sonstige 

Dienstleistungen
         46,88 €             55,79 € 

Hausanschlusskosten

12. Grundpreis 1.331,63 € 1.584,64 €

13. Grundpreis für Rückbau HA mit Tiefbau 1.002,90 € 1.193,45 €

14. Leitungsgraben mit Tiefbau 49,44 €/m  58,83 €/m 

15. Nachlaß auf Positition 12-14 bei 2 Grundpreisen 15%

16. Nachlaß auf Positition 12-14 bei 3 Grundpreisen 25%

17. Nachlaß auf Positition 12-14 bei 4 Grundpreisen 35%

18. Grundpreis für Rückbau HA ohne Tiefbau 181,06 € 215,46 €

19. Grundpreis Gas HA bei vorh. Vorstreckung bis 15 m 724,28 € 861,89 €

20.

Leitungsverlegung bei Tiefbau in Eigenleistung  (nur auf 

eigenem Grundstück möglich) inkl. Material, Einsandung, 

Leitungsverlegung

   12,98 €/m  15,45 €/m 

21.
Zulage  auf Grundpreis bei Errichtung eines Hausanschlusses 

in zwei Bauabschnitten 
185,38 €                 220,60 € 

22. Zulage für Herstellung Kernbohrung inkl. Abdichtung 179,20 €                 213,25 € 

Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 19%)

"Die Preise für die Positionen 1 bis 9 sind gültig bei Durchführung der jeweiligen Leistungen in der regulären Arbeitszeit  Mo. - Fr. von 7.00 - 16.00 Uhr."

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500

Internet: www.dvv-dessau.de

 Entgelte gültig ab 01.01.2019


